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Sanskrit und Devanagari

Vokale

Konsonanten

l

+verounden [ ] + verounden

Ploshe stmmios

+ aspiriert

+ @spinert

Echte Vokale

Gutterale
{kanthya)

CANE

Gutterale
(kantivya)

h k=

U kh=

Y gh-

Palatale
(tHavya)

ﬁ kT

Palatale
{talavya)

o ca

& ch-

el jhe

Labiale
(ostimya)

Retroflexe
(midrdharmya)

C ta

O th=

G dhe

Sonanten

Dentals
(dantya)

d te

A th=

T dh=

Retrofiexe
{mirdhanya)

Labiate
(orstirya)

9 p=

W% ph=

H bh=

H m=

Dentale
{dantya)

Gutterale
(kanthrya)

Palataie
(talavya)

Dentale
(daritya)

Labisle
(osthya)

Diphtonge

Stelgerung von |

Semivokale
{antastha)

2 RVE

SEE

d va

Steigerung van U

Frikative
{dsma)

T éa

H sa

Hatante
(samgham)

Ligaturen: Beispiele & irregulare

Y kp=

# rka

a'? I;r:a

< dda

G ddh=

g dm=
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